UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ TRẤN SỊA                               Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

  Số: 05 /QĐ-UBND                       Thị trấn Sịa, ngày  04  tháng 2 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm phổi
cấp tính do chủng vi rút Corona mới (nCov) )

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN SỊA
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
 Căn cứ Công văn số 380/ BYT-TT-KT của Bộ Y tế về việc tăng cường truyền thông phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona;

 Căn cứ Kế họach số 198/ KH-SYT của Sở y tế Thừa Thiên Huế về kiểm tra công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – thống kê và Trạm y tế Thị trấn Sịa,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp tính do chủng vi rút Corona mới (nCov) gồm các ông ( bà) có tên sau:

	1.
	Ông Hồ Đăng Dũng
	Chủ tịch UBND Thị trấn Sịa
	- Trưởng ban

	2.
	Ông Lê Văn Hiền
	PCT UBNDThị trấn Sịa
	- Phó ban

	3.
	Ông Hồ Quang Huy
	Trưởng trạm Y tế thị trấn
	- Phó ban trực

	4.
	Ông Hoàng Xuân Nho
	Chủ tịch UBMT thị trấn
	- Thành viên

	5.
	Ông Lê Thanh
	CT Hội Nông dân thị trấn
	- Thành viên

	6.
	Bà Hồ Thị Hạnh
	Chủ tịch Hội Phụ Nữ thị trấn
	- Thành viên

	7.
	Ông Đinh Quốc Dũng
	Bí thư đoàn TN thị trấn
	- Thành viên

	8.
	Ông Bùi Phước Thành
	PCT Hội CCB thị trấn
	- Thành viên

	9.
	Bà Hồ Thị Minh Chương
	Công chức Tư pháp thị trấn
	- Thành viên

	10.
	Ồng Phạm Minh Hà
	Truởng Công an thị trấn
	- Thành viên

	11.
	Ông Nguyễn Thanh Tùng
	Chỉ huy trưởng BCHQS
	- Thành viên

	12.
	Bà Nguyễn Thị Thủy Tiên
	Công chức VHXH thị trấn
	- Thành viên

	13.
	Bà Thái Thị Phượng
	Cán bộ Trạm Y tế
	- Thành viên

	14.
	Ông Hoàng Thanh Trung
	Công chức VP – TK thị trấn
	- Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, đồng thời chỉ đạo các bộ phận có liên quan tuyên truyền sâu rộng cho nhân dân hiểu, biết về bệnh viêm phổi cấp tính do chủng vi rút Corona mới gây ra để chủ động phòng chống dịch.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê thị trấn, các ban, ngành có liên quan, các ông ( bà)  có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;                                                                                             CHỦ TỊCH
- Trung tâm Y tế huyện;
- TV Đảng ủy                               ( báo cáo)
-  TT HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Các trường học trên địa bàn;
- Các tổ dân phố;
- Lưu VT.
                                                                                        Hồ Đăng Dũng